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27 maja obchodzimy „Dzień Samorządu Terytorialnego”, aby upamiętnić
pierwsze, w pełni demokratyczne wybory do rad gmin i miast, które odbyły
się tego dnia, 35 lat temu. Wtedy to mieszkańcy miast i wsi po raz
pierwszy po II wojnie światowej decydowali w całkowicie wolny sposób o
przyszłości swoich małych ojczyzn. Opole wspólnie z innymi miastami
zrzeszonymi w Związku Miast Polskich przystąpiło do kampanii „35 lat



samorządności. Czas dobrze wykorzystany”.

 

 

Przez te ponad trzy dekady Polki i Polacy w każdym regionie kraju wybierali lokalne
władze i uczyli się sami decydować o swoich sprawach. Samorządy i ich mieszkańcy
zdali swój egzamin celująco, polskie regiony i miejscowości przeżyły w tym czasie
niesamowity rozkwit.

- Wybory z  27 maja 1990 roku były przełomowym momentem w budowaniu
społeczeństwa obywatelskiego i oddaniu wielu kompetencji do lokalnych wspólnot.
Prawo do samodzielnego podejmowania decyzji i realizacji przedsięwziąć
oczekiwanych przez mieszkanki i mieszkańców, daje dobre efekty. Opole pięknieje,
rozwija się i zapewnia warunki do dobrego życia – zapewnia prezydent Opola
Arkadiusz Wiśniewski. 

Ostatnie 35 lat to czas nieustających zmian. Warte miliardy złotych inwestycje
drogowe, takie jak budowa obwodnic: północnej  i piastowskiej, przebudowa ulicy



Niemodlińskiej, Ozimskiej, skrzyżowania przy Opolu Wschodnim, przyczyniły się do
komfortu jazdy samochodem po mieście. Zakupy nowoczesnych autobusów, budowa
centrów przesiadkowych i montaż biletomatów sprawiły, że z komunikacji z roku na
rok korzysta coraz więcej pasażerów. Dzięki inwestycjom w rozwój dróg rowerowych,
na opolskich ulicach przybywa cyklistów, a rowery, obok hulajnóg, stały się z
jednymi  z najpopularniejszych sposobów poruszania po mieście. Ponad trzy dekady
samorządności to też czas zmian w wyglądzie miast i wsi. W Opolu przykładem jest
m.in. obecny plac Kopernika. W PRL i latach 90. miejsce drobnego handlu i
rodzącego się kapitalizmu. Następnie jako odpowiedź na rosnącą liczbę samochodów
pełnił funkcję parkingu, a od kilku lat tętni życiem jako miejsce wydarzeń
kulturalnych i relaksu opolan z podziemnym parkingiem. 
To wszystko i wiele więcej udowadnia, że reforma samorządowa po 1989 okazała się
jednym z największych sukcesów zmian ustrojowych w Polsce. Pokazała, że
mieszkańcy chcą brać sprawy w swoje ręce i decydować o małych ojczyznach bez
patrzenia się na władze centralne. W Opolu i na Opolszczyźnie ma też jeszcze jeden
symboliczny wymiar. W 1998 roku, kilkanaście miesięcy po wielkiej powodzi, tysiące
mieszkańców regionu rozpoczęło walkę o zachowanie województwa opolskiego.
Walkę zakończoną zwycięstwem. Być może największym w 35-letniej historii
samorządu. 

- Wierzymy, że historia 35 lat samorządności Polski składa się z pojedynczych
opowieści o osiągnięciach każdego z nich. Chcemy opowiedzieć je wspólnie –
podkreśla Joanna Nowaczyk, zastępca dyrektora Biura ZMP. Im więcej samorządów
włączy się w kampanię, tym większy będzie jej zasięg. To z kolei pozwoli
przypomnieć mieszkańcom osiągnięcia wspólnot lokalnych z minionych 35 lat i
pokazać, jak ważną rolę odgrywają one w ich życiu.

ZMP zachęca miasta do opowiedzenia wspólnej historii 35 lat Polski lokalnej i
pokazania, że samorządy działające razem są skuteczne, skupione na wspólnym
celu, blisko mieszkańców i ich potrzeb. Choć lokalne sukcesy rzadko trafiają na
pierwsze strony ogólnopolskich mediów, wspólne zaangażowanie kilkuset
samorządów w jedną kampanię ma dać siłę, dzięki której – na to liczymy - usłyszy o
nich cała Polska.

Na potrzeby kampanii została utworzona również specjalna strona internetowa
„Mamy 35 lat” - www.mamy35lat.pl. Będziemy na niej pokazywać, jak Opole i

https://www.miasta.pl/strony/mamy-35-lat


inne miasta włączają się we wspólne świętowanie.  
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